Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195

Inclua-sê ra ardom do dia C.N.P). 08.825.713/0001-04 ma

presente Sessão AE ERA TREs

im ode) -O 47 VOS REQUERIMENTO Nº 034/2025 20/04 7 20,25

| Presid: ar

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais,

que seja feito um apelo ao Prefeito deste Município, Sr. José Roberto de Oliveira, no sentido

de que seja realizada a substituição do atual sistema de iluminação do Estádio Dr. Paulo

Viana de Queiroz por um novo sistema em LED.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 22 de

abril de 2025.

sr
ARA BORBA DE MENESES

"VEREADOR
DE-SE CIERLIA

JUSTIFICATIVA:
7

Fresidrate

Venho, por meio deste, requerer a Vossa Excelência que seja realizada a substituição

do atual sistema de iluminação do Estádio Dr. Paulo Viana de Queiroz por um novo sistema

em LED.

Tal melhoria tem como objetivo proporcionar melhores condições de visibilidade para

os jogadores e maior conforto e segurança para os torcedores, especialmente durante

atividades e eventos noturnos que vem frequentemente acontecendo. Além disso, a iluminação

em LED representa uma alternativa mais eficiente, econômica e ambientalmente sustentável,

gerando economia aos cofres públicos no longo prazo.

A modernização da iluminação do referido estádio atende a uma demanda justa e

recorrente da população, que frequenta e valoriza o esporte em nosso município.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres

colegas Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de

urgência.

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE
Fone: (81) 3657-1195